муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей №24» имени Петра Самойловича Приходько

658204, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Октябрьская, 68

тел. (38557) 2-19-49, 2-19-65, rub-altay@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 219                                                                                                      от «22» сентября 2023 года

«О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования» г. Рубцовска «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году» от 20.09.2023г. № 568,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Доценко Н.А., зам. директора по УР, назначить ответственным лицом за проведение этапов ВсОШ.

2. Утвердить состав оргкомитета: Мулюкова Е.В., Першина Н.В., Шубина Т.В., Уткина О.Н.

3. Организовать проведение олимпиад в установленные сроки:

Предмет
Классы

участия

Дата

проведения

Дата внесения

предварительных

результатов

Дата приема

апелляций

Дата итоговых

результатов
Ответственный

ОБЖ 5 - 11 28.09.2023 02.10.2023 03.10.2023 05.10.2023 Ленчевская Е.В.

Физика 7 - 11 29.09.2023 03.10.2023 04.10.2023 06.10.2023 Кульчинская Е.А.

История 5 - 11 02.10.2023 04.10.2023 05.10.2023 09.10.2023

Колесникова Т.В.

Николаенко Е.В.

Ручейкина А.Н.

Астрономия 5 - 11 03.10.2023 05.10.2023 06.10.2023 10.10.2023 Кульчинская Е.А.

Право 9 - 11 04.10.2023 06.10.2023 09.10.2023 11.10.2023
Колесникова Т.В.

Ручейкина А.Н.

Химия 7 - 11 06.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 13.10.2023 Першина Н.В.

Английский язык 5 - 11 09.10.2023 11.10.2023 12.10.2023 16.10.2023 Коваленко О.В.

mailto:rub-altay@mail.ru

Минина Н.А.

Русский язык 4 - 11 10.10.2023 12.10.2023 13.10.2023 17.10.2023

Агапова С.В.

Комова З.В.

Мулюкова Е.В.

Щелкунова Т.В.

Уткина О.Н.

МХК 5 - 11 11.10.2023 13.10.2023 16.10.2023 18.10.2023 Кулешова Е.Ю.

Экономика 8-11 12.10.2023 16.10.2023 17.10.2023 19.10.2023 Колесникова Т.В.

Биология 5 - 11 13.10.2023 17.10.2023 18.10.2023 20.10.2023 Першина Н.В.

Литература 5 - 11 16.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 23.10.2023

Агапова С.В.

Комова З.В.

Мулюкова Е.В.

Щелкунова Т.В.

Технология 5 - 11 17.10.2023 19.10.2023 20.10.2023 24.10.2023
Захарова М.Ю.

Рейник В.В.

Обществознание 6 - 11 18.10.2023 20.10.2023 23.10.2023 25.10.2023

Колесникова Т.В.

Ручейкина А.Н.

Николаенко Е.В.

Математика 4 - 11 19.10.2023 23.10.2023 24.10.2023 26.10.2023

Шубина Т.В.

Морозова Ю.С.

Молчанова И.П.

Уткина О.Н.

Экология 9 - 11 23.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 30.10.2023 Першина Н.В.

Физическая культура 5 - 11 24.10.2023 26.10.2023 27.10.2023 31.10.2023 Копылова Г.В.

География 5 - 11 25.10.2023 27.10.2023 30.10.2023 01.11.2023 Ленчевская Е.В.

Немецкий язык 5 - 11 26.10.2023 30.10.2023 31.10.2023 02.11.2023 Коваленко О.В.

Информатика 5-11 27.10.2023 31.10.2023 01.11.2023 03.11.2023
Гончарова А.О.

Пучкина Е.А.

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, математика, информатика,

физика, химия) проходит на технологической платформе «Сириус. Курсы». (https://siriusolymp.ru/).

https://siriusolymp.ru/

           2. Утвердить состав предметных комиссий по каждому предмету олимпиады.

            3. Учителям- предметникам предоставить олимпиадные работы победителей и призёров лицейского этапа олимпиады до 27 октября 2023г.

в учебную часть, Доценко Н.А, кроме (математики, информатики, физики, химии, биологии и астрономии), которые проводятся на

технологической платформе «Сириус. Курсы». В работе руководствоваться ОТМ проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году.

           4. Пукиной Е.А., инженер – программисту, до 25 сентября на сайте лицея в раздел «ВсОШ» и на сайте https://olymp.ppms22.ru/ разместить

приказы лицея и нормативно – правовые документы о ВсОШ, зарегистрировать обучающихся на каждую олимпиаду за 3 дня до начала

проведения. Вносить результаты олимпиад в соответствии с графиком в ИС Олимпиады. По окончании олимпиад разместить на сайте приказ об

утверждении результатов лицейского этапа по каждому образовательному предмету.

5. Классным руководителям 4 - 11 классов:

5.1. Обеспечить сбор и хранение:

 заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком проведения ВсОШ (Приложение 1);

 согласий на обработку персональных данных и на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в

сети Интернет (Приложение 2).

5.2. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения

лицейского этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, ознакомить с Порядком проведения ВсОШ, ОТМ проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, утвержденными требованиями к организации и проведению

лицейского этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

             6.Доценко Н.А., заместителю директора по УР, оформить справку по итогам лицейского этапа олимпиады до 10.11.2023 года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Доценко Н.А., зам. директора по УР.

Директор________________ О.В. Воронкова

С приказом ознакомлен(а):

Першина Н.В.  Гончарова А.О.                     Курьянова С.Н.                     Морозова Ю.С.                      Агапова С.В.

Коваленко О.В.                     Минина Н.А.              Доценко Н.А.    Ручейкина А.Н.                       Молчанова И.П.

Кульчинская Е.А.             Рейник В.В.                           МулюковаЕ.В.                      ПучкинаЕ.А.      Захарова М.Ю.

Шубина Т.В.   Ленчевская Е.В.  Копылова Г.В                        Колесникова Т.В.     Щелкунова Т.В.

Горбунова Н.А.                    Уткина О.Н.   Комова З.В.                            Николаенко Е.В.                    Таможникова Е.В.

Ипгефер Ю.В.                      Кулешова Е.Ю.                     Абзалтдинова З.А.

https://olymp.ppms22.ru/

Приложение 1 к приказу   №219 от 22.09.2023 г.

В лицейский организационный комитет

всероссийской олимпиады школьников

_____________________________________
(ФИО родителя (законного представителя)

_____________________________________

проживающего(ей) по адресу

____________________________________

_____________________________________

Заявление

Прошу допустить_____________________________________________________________________,
(ФИО ребенка)

обучающего(ую) ся_______класса   МБОУ «Лицей №24» им. П.С. Приходько,

(наименование образовательной организации)

к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по следующим предметам:

_______________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

с использованием технических средств лицея.

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», сроками и местами проведения

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету ознакомлен(а).

Дата ___________       Подпись _________________

Приложение №2 к приказу   №219 от 22.09.2023 г.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, ________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

проживающий(-ая) по адресу: _________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

являясь законным представителем _____________________________________________________

___________________________________________________________________________________
                                                                                                                                                 (Ф.И.О. обучающегося, дата рождения)

обучающего(ую) ся_______класса   МБОУ «Лицей №24» им. П.С. Приходько,

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ

«О персональный данных» даю свое согласие на обработку персональных данных, а именно:

 фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя);

 место жительства;

 фамилия, имя, отчество ребенка;

 дата рождения ребенка;

 образовательная организация, в которой обучается ребенок;

 класс обучения;

 наличие//отсутствие ограниченных возможностей здоровья ребенка

Предоставляю право осуществлять обработку с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор,

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, предоставление персональных

данных иным участникам системы персонифицированного дополнительного образования в целях, определенных настоящим согласием,

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. Данное Согласие действует с момента подписания и до истечения

сроков, установленных действующим законодательством Российской Федерации, а также может быть отозвано по письменному заявлению.

Я проинформирован (а), что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле в интересах своего несовершеннолетнего ребенка.

«____» ___________ 2022 г.   _______________ /_______________________/
              (подпись)                                   (расшифровка подписи)

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ СОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, ________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. обучающегося, дата рождения)

проживающий(-ая) по адресу: _________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

являюсь обучающим (щей) ся _______класса   МБОУ «Лицей №24» им. П.С. Приходько,

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ

«О персональный данных» даю свое согласие на обработку персональных данных, а именно:

 фамилия, имя, отчество;

 дата рождения;

 место жительства;

 образовательная организация, в которой обучается ребенок;

 класс обучения;

 наличие//отсутствие ограниченных возможностей здоровья ребенка

Предоставляю право осуществлять обработку с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор,

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, предоставление персональных

данных иным участникам системы персонифицированного дополнительного образования в целях, определенных настоящим согласием,

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. Данное Согласие действует с момента подписания и до истечения

сроков, установленных действующим законодательством Российской Федерации, а также может быть отозвано по письменному заявлению.

Я проинформирован (а), что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле в своих интересах.

«____» ___________ 2022 г.   _______________ /_______________________/
              (подпись)                                   (расшифровка подписи)